
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 

Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes 

ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.28.1. 

Ipaumirim/CE, 15 de Janeiro de 2024. 

i ) P” ] : 

j@w) fl@u el de St 
Luis Felipe Valentim de Souza 

Pregoeiro Oficial do Municipio 

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



T IsA0 JOA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM-CE 

PREGAO ELETRONICO N2 2023.12.28.1 , 

PROPOSTA DE PRECOS consolidada 

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao 

atendimento das necessidades dos veiculos e maquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Municipio de 

Ipaumirim/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital. 

A empresa FRANCISCA MARIA GONGALVES URIAS — ME, inscrita no CNPJ sob o n.205.097.948/0001-20, com sede Rua 

Antônia Moreira Oliveira n225, centro, Lavras da Mangabeira/CE, CEP: 63.300-000 DECLARA: 

Pela presente declaramos inteira submissdo aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei n. 

10.520/2002, bem como as cléusulas e condigdes da modalidade Pregão Eletrénico n. 2023.12.28.1. 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impega de participar da mencionada Licitagdo. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo |, caso sejamos 

vencedores da presente Licitagéo. 

LOTE 01 - Veiculos de Pequeno Porte (Passeio, Caminhonetes e Ambulancias) - Com servigos de troca, alinhamento e 

balanceamento incluso 

ITEM ESPECIFICACAO MARCA UNID | QTDE| VR. UNIT VR. TOTAL 

1 [PNEU 165/70 R14 DUNLOP UNID | 12 |R$ 433,30 [R$ 5.199,60 

2 |PNEU 175/70 R13 DUNLOP UNID| 48 |R$ 522,10 | R$ 25.060,80 

3 |PNEU 175/70 R14 DUNLOP UNID | 84 |R$ 621,90 [ RS 52.239,60 

4 |PNEU 195/65 R15 DUNLOP UNID| 32 [RS 665,10 | RS 21.283,20 

5 [PNEU 195/65 R16 DUNLOP uniD | 12 [R$ 576,20 [ RS 6.914,40 

6 |PNEU 215/65 R16 DUNLOP UNID| 8 RS 969,30 | R$ 7.754,40 

/ 
TOTAL| R$ 118.452,00 

1OTE 02 - Veiculos de Médio Porte (Vans e Micro-6nibus) - Com servicos de troca, alinhamento e balanceamento 

incluso 

ITEM ESPECIFICACAO MARCA UNID | QTDE| VR. UNIT VR. TOTAL 

1 | PNEU 215/75R17,5 WESTLAKE UNID| 32 |R$ 1.198,44 | R$ 38.350,08 

2 | PNEU 225/65 R16 ONYX UNID| 58 |R$ 1.170,92 | R$ 67.913,36 

3 | PNEU7.50 R16 \WESTLAKE UNID| 32 [R$ 1.008,83 | RS 32.282,56 / 

TOTAL| R$ 138.546,00 

& 
FRANCISCA MARIA GONGALVES URIAS-ME / CNPJ:05.097.948/0001-20 

RUA ANTONIA MOREIRA OLIVEIRA N°25 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP:63300-000 

EMAIL: AUTOPECAS.SJ.LAVRAS@GMAIL.COM 

(88) 99663-7311/3536-2214



AUTOPE 
"MNVEROA DE PEÇAS, 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 256.998,00(duzentos e cinquenta e seis mil novecentos e noventa e oito reais) 

Proponente: FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME / 

Endereço: RUA ANTONIA MOREIRA OLIVEIRA, 25. CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA/CEARA. CEP:63300-000 

CNPJ: 05.097.948/0001-20 

DATA DE ABERTURA: 15/01/2024 

HORARIO DE ABERTURA: 09:00:00 / 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, 15 DE JANEIRO DE 2024. 

FRANCISCA  fpimpy s 
RAS DA MANGABEIRA, 

MARIA 
GONCALVES Sty 

URIAS o Reader Versão 1000 

assinatura da proponente 

W 
FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS-ME / GCNPJ:05.097.948/0001-20 

RUA ANTONIA MOREIRA OLIVEIRA Nº25 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARA - CEP:63300-000 

EMAIL: AUTOPECAS.SJ.LAVRAS@GMAIL.COM 

(88) 99663-7311/3536-2214



AVIDELIASDO Assinado de forma digital por 
ASCIMENTO E SA SRR ELias DO NASCIMENTO E 

AVALCANTE:1104 CAVALCANTE:11044272000100 / á 
Dados: 2024.01.15 10:54:56 

272000100 o0300 

PROPOSTA DE PREÇS — REAJUSTADA. 

Ao(À) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos-preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei 

n. 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2023.12.28.1. 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo |, caso sejamos 

vencedores da presente Licitação. 

Ohljeto: Aqui%içã.o de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados ao atendimento das necessidades dos 

veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Ipaumirim/CE, conforme 

especificações apresentadas no quadro abaixo: 

LOTE 03 EiCULOS DE GRANDE PORTE (CAMINH 

’— | warea /] JVRTOT (EXTENSO, 

NOVENTA E SETE ST M REA QUINHENTOS E 
1 | CAMARA DE AR 1000/20 | UND 88 MAGNUM R$ 97,60 o TA | R$8.58680 | OITENTAEOITO 

CENTAVOS, REAIS E OITENTA 
CENTAVOS 

QUATROCENTOS OITENTAE TRES 
i MIL, DUZENTOS E 

2 |PNEU 1000120 UND 56 | cHENGsHAN |R$148718| FCOUENTAS | R$8328208 | OITENTAE DOIS 
s REAIS E OITO 
CENTAVOS SENTANOS 

CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E 
QUATRO REAIS E QUARENTA E UM 

3 | PROTETOR 100020 UND 39 SBN R$ 54,90 NOvENTA. | R$2141,10 | “REAIS É DEZ 
CENTAVOS CENTAVOS 

UM MIL, NOVENTA MIL, 
OITOCENTOS E SETECENTOS E 

4 |PNEU 275/80 R22,5 UND 48 ANTEO R$ 1.891,00 | TSN E Sh | R$90.768,00 | sESSENTA E OITO 
REAIS REAIS 

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 184.779,98 (CE-I*;PÍS E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E 

NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 184.779,98 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA 

E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias; / 

PRAZO DE GARANTIA PNEUS: 05(cinco) anos contra defeitos de fabricagdo. 

PRAZO DE GARANTIA CAMARA E PROTETOR: 12(doze) meses contra defeitos de fabricação. 

PRAZO DE ENTREGA: até 10(dez) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra, conforme menciona 

edital, seus anexos e contrato. 

DECLARACOES DA LICITANTE: 

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos precos ofertados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdencidrios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam 

incidir sobre a prestação do servigo, inclusive a margem de lucro. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigagdes contidas no anexo | — Termo de 

Referéncia deste Edital. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta 

está em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério (edital). 

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados (as) no Regime de tributação de EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, conforme 

estabelece o artigo 3° da Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de 2006. 

D-lix: Vendas e Servigos Corporativos Q 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA 

Av. Rogaciano Leite, 969 — Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE 

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0 



AVID ELIAS DO 

IASCIMENTO E SA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA 
:AVALCANTE:110442720 CAVALCANTE:11044272000100 

0100 

Assinado de forma digital por 

Dados: 2024.01.15 10:55:09 -03'00' 

IDENTIFICAÇÃODO LICITANTE: 

Razão Social: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA 

CNPJ: 11.044.272/0001-00 
Inscrição Estadual: 06.382857-0 
Enderego completo: Av. Rogaciano Leite, 969 — Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE. 

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 

DADOS BANCARIOS: 
BANCO BRADESCO (237); AG: 288; CONTA: 451920. 

BANCO DO BRASIL; AG: 2937-8; CONTA: 227648-8. 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: 

REPRESENTANTE: David Elias do Nascimento e Sa Cavalcante. 

Nacionalidade: Brasileiro 
Estado Civil: Casado 
Profissao: Administrador 
RG: 97006046579 CPF: 879.550.403 

ENDEREGO: Luiza de Miranda Coelho,50 Apto 206 Bl 04 Luciano Cavalcante Fortaleza — Ce Cep: 60811.110. 

Telefone: (85) 3211.1421 
E-mail: dlix@hotmail.com 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE — EPP. 

FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2024. 

(Qm/%a) ///?MJ Fi.044.272/0001-00] 
DAVID ELIAS DO NASCIMENTO 

DAVID ELIAS N. SA CAVALCANTE. 
PROPRIETÁRIO 

E SA CAVALCANTE LTDA 

CPF: 879.550.403-68; RG:97006046579 Av. Regaciane Leite, 869 

(85) 9954.0008 / 9908.0098/ 8841.2637 / 3211.1421 Selinas - CEP: 60,010-0601 
L. FORTALEZA -CEARA J 

D-lix: Vendas e Serviços Corporativos 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE LTDA 

Av. Rogaciano Leite, 969 — Salinas - CEP 60.810-001 - Fortaleza-CE 

TELEFONES: (85) 3211.1421 / 9954.0008 / 8854.0008 CNPJ: 11.044.272/0001-00 - IE: 06.382857-0 



SERVICOS 

/ 
PROPOSTA PADRONIZADA 

À Prefeitura Municipal de Ipaumirim Estado do Ceará 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigos, especialmente os 

da Lei n. 8.666/93 e de Lei n. 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade 

Pregão Eletrônico n. 2023.12.28.1. 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada 

Licitagdo. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo 

1, caso sejamos vencedores da presente Licitagdo. 

Objeto: Aquisição de pneus, cdmaras de ar e protetores. destinados ao atendimento das 

necessidades dos veiculos e maquinas pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Municipio 

de Ipaumirim/CE, conforme especificados apresentadas no quadro abaixo: 

/ 
Lote 04 - Maqu/'l(as Pesadas 

ITEM ESPECIFICAÇÕES MARCA UND. QUANT. VALORUNIT. — VALOR TOTAL 

1 PNEU12,5/80R18 ASCENSO UNID. 4 R$1.500,00 R$ 6.000,00 

2 PNEUS 14,00 R24 LOADMAXX UNID. 8 — R$2.400,00 R$ 19.200,00 

3 PNEU17,5R25 BBW UNID. 12 R$3.200,00 R$ 38.400,00 

4 PNEU14.9R24 SPEEDMAX ~ UNID. 4 R$1.950,00 R$ 7.800,00 

5 PNEU 184 R34 DURABLE UNID. 4 R$3.900,00 R$ 15.600,00 / 

R$ 87.000,00 - 
Valor Total do Lote 4: R$ 87.000,00 (Oitenta e Sete Mil Reais). 

RR SERVICOS E MANUTENCOES VEICULAR LTDA — CNPJ: 23.324.473/0001-40 

RUA DR GILBERTO STUDART, Nº 55 - SALA 914T-1, COCÓ, FORTALEZA-CE, CEP 60.192-105 

CONTATOS: (85) 9 9444-0297 / (85) 9 8735-6420 

RRSERVICOS.GERENCIA.ADM@GMAIL.COM



SERVICOS / 

1 - RAZÃO SOCIAL: RR SERVICOS E MANUTENCOES VEICULAR LTDA 

CNPJ: 23.324.473/0001-40 

INSCRIGAO ESTADUAL: 0646917813 

ENDERECO: R DOUTOR GILBERTO STUDART, 55, Sala 914T-1, Bairro Coco, Fortaleza-Ce, 

CEP.:60.192-15 

TELEFONES: (85) 3111-0168 / (85) 98735-6420 / (85) 99444-0297 

e-mail: rrservicos.gerencia.adm@gmail.com 

Dados Bancérios: BANCO: ITAU — AGENCIA: 1587 — C/C: 98286-7 

2 - Dados do Representante Legal para assinatura do contrato: 

NOME: RUI BERNARDINO ROCHA FILHO 

NATURALIDADE: FORTALEZA/ CEARA 

ESTADO CIVIL: CASADO 

CARGO/FUNGAO: GERENTE 

ENDERECO: RUA NATALIA ARAUJO REBOUGAS CHAGAS, 71, BAIRRO: ANCURI 

CIDADE: ITAITINGA/CE 

TELEFONE: (85) 99444-0297 

E-MAIL: rrservios.gerencia.adm@gmail.com 

CPF: 053.333.313-08 

CNH: 05762671280 DETRAN-CE EXPEDICAO: 24/04/2013 

DATA DA ABERTURA: 15/01/2024 / 

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias. 

Fortaleza, 15 de Janeiro de 2024 

RUI BERNARDINO ROCHA 

CPF: 484.950.693-34 

RG: 046829 MTPS 

CNPJ: 23.324.473/0001-40 

¥ < 
RR SERVICOS E MANUTENCOES VEICULAR LTDA — CNPJ: 23.324.473/0001-40 

RUA DR GILBERTO STUDART, Nº 55 - SALA 914T-1, COCO, FORTALEZA-CE, CEP 60.192-105 

CONTATOS: (85) 9 9444-0297 / (85) 9 8735-6420 

RRSERVICOS.GERENCIA.ADM@GMAIL.C
OM


